
Základní škola a Mateřská škola Rožná, okres Žďár nad 

Sázavou, příspěvková organizace 
e-mail: zsrozna@tiscali.cz         www.zsrozna.cz        tel.:  739 626 027 

 

 

 

        OZNÁMENÍ 
 

 
Ředitelství ZŠ Rožná oznamuje termín  

 

zápisu žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2022/2023. 

 

Dle §46 odst.1 a v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů je stanoven termín zápisu na   

 

úterý 5.dubna 2022 v době od 13.00 hod. do 16.00 hod.  

v budově Základní školy Rožná č.p. 151. 

 

K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dětmi, které dovrší 6 let věku do  

31.8. 2022. 

 

Rodiče u zápisu mohou dle § 37 odst. 1 zákona 561/2004 Sb. písemně požádat o 

odklad školní docházky. Žádost musí být dle zákona doložena doporučujícím 

posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

Dále může být přijato k plnění povinné školní docházky pro školní rok 

2022/2023 dítě, které dosáhne šesti let v době od září do prosince 2022, je-li 

přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 

Podmínkou přijetí tohoto dítěte  je doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení (§36 odst. 3 zákona 561/2004Sb., školského zákona, ve 

znění pozdějších změn). 

 

Zákonný zástupce s sebou k zápisu přinese občanský průkaz, rodný list dítěte a 

přezůvky dítěte. 

 

   

 

 

 
       Mgr. Jana Romanová 

       ředitelka ZŠ a MŠ Rožná 

mailto:zsrozna@tiscali.cz
http://www.zsrozna.cz/

